

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 前川他 藍・奥野他 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		5,348,902		
河川土工		式	1		698,310		
掘削工		式	1		60,960		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	60	1,016	60,960		単 1号
盛土工		式	1		163,860		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	5,462	163,860		単 2号
残土処理工		式	1		473,490		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	2,061	185,490		単 3号
残土等処分		m3	90	3,200	288,000		単 4号
護岸基礎工		式	1		541,256		
作業土工		式	1		287,900		
床掘り	土質:土砂	m3	130	213	27,690		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	5	2,584	12,920		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 前川他 藍・奥野他 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂	m3	70	1,709	119,630		単 7号
基面整正		m2	30	412	12,360		単 8号
バック材吊卸し・吊上げ		日	1	115,300	115,300		単 9号
基礎工		式	1		253,356		
現場打基礎 W/C≦60%	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 底幅:42cm, 高さ:25cm	m	43	5,892	253,356		単 10号
法覆護岸工		式	1		3,225,376		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,225,376		
現場打小口止コンクリート 3号小口止 W/C≦60%	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	64,920	64,920		単 11号
現場打小口止コンクリート 4号小口止 W/C≦60%	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	64,920	64,920		単 12号
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:粗面, 控35cm	m2	113	21,560	2,436,280		単 13号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	52	6,847	356,044		単 14号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	4	4,643	18,572		単 15号
現場打天端コンクリート W/C≦60%	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	4	71,160	284,640		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 前川他 藍・奥野他 護岸工事	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水構造物工		式	1		105,570		
場所打水路工		式	1		105,570		
現場打水路 W/C≦60%	内幅(複単不使用の場合):450,内高(複単不使用の場合):570,コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	3	35,190	105,570		単 17号
構造物撤去工		式	1		135,330		
構造物取壊し工		式	1		135,330		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m ³	13	10,410	135,330		単 18号
仮設工		式	1		643,060		
土留・仮締切工		式	1		31,004		
土のう	大型土のう規格:耐候性	袋	4	7,751	31,004		単 19号
仮水路工		式	1		213,056		
暗渠排水管 φ500		m	32	6,658	213,056		単 20号
交通管理工		式	1		399,000		
交通誘導警備員	B	人日	30	13,300	399,000		単 21号

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 徳土 前川他 藍・奥野他 護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		5,348,902		
共通仮設		式	1		837,900		
共通仮設費		式	1		197,900		
技術管理費		式	1		197,900		
土質等試験費		式	1		197,900		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		640,000		
純工事費		式	1		6,186,802		
現場管理費		式	1		2,505,000		
工事原価		式	1		8,691,802		
一般管理費等		式	1		1,834,198		
工事価格		式	1		10,526,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,052,600		
工事費計		式	1		11,578,600		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 5 徳土 前川他 藍・奥野他 護岸工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		1,607,665		
除草工		式	1		1,039,485		
堤防除草工		式	1		1,039,485		
堤防除草(複合)		m2	12,300	64.97	799,131		単 22号
運搬(堤防除草)		千m2	12.3	7,351	90,417		単 23号
除草処分		m2	12,300	12.19	149,937		単 24号
堤防養生工		式	1		568,180		
伐木除根工		式	1		568,180		
伐木(運搬含む)		式	1		468,180		内 2号
処分費		t	10	10,000	100,000		単 25号
直接工事費		式	1		1,607,665		
共通仮設		式	1		172,000		
共通仮設費(率計上)		式	1		172,000		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 5 徳土 前川他 藍・奥野他 護岸工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		1,779,665		
現場管理費		式	1		676,000		
工事原価		式	1		2,455,665		
一般管理費等		式	1		495,335		
工事価格		式	1		2,951,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		295,100		
工事費計		式	1		3,246,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	197.9千円	式	1		197,900			
合計					197,900			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	伐木（運搬含む）							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
特殊作業員		人	6	22,300	133,800			
普通作業員		人	6	20,600	123,600			
小型バックホウ(クローラ) [超小旋回型] 排ガス型(第2次) 山積0.11m3	20, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0.56日, 交替制を適用しない, 0, しない, 8時間	日	3	38,250	114,750			
カンブトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級	20, 岩石工の割増対象にしない, 0, 4.6時間, 交替制を適用しない, 0, しない, 5.9時間	日	3	29,170	87,510			
チェーン[カソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	20, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0.42日, 交替制を適用しない, 0, しない, 8時間	日	6	1,420	8,520			
合計					468,180			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,016
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,016	1,016		
合計						1,016		
単価						1,016	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,462
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,462	5,462		
合計						5,462		
単価						5,462	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,061
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	m3	1	2,061	2,061		
	合計					2,061		
	単価					2,061	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	3,200	3,200		
	合計					3,200		
	単価					3,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	213
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	213	213		
合計						213		
単価						213	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,584
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,584	2,584		
合計						2,584		
単価						2,584	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,709
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,709	1,709		
合計						1,709		
単価						1,709	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	412
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	412	412		
合計						412		
単価						412	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	名称・規格	条件	単位	日	単位数量	金額	単価	摘要
	バックホ吊卸し・吊上げ		単位	日		1	115,300	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	アアレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 排出ガス対策型(1次基準)50～51t	20, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 4.5時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6時間	日	1	115,300	115,300		
	合計					115,300		
	単価					115,300	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	名称・規格	条件	単位	m	単位数量	金額	単価	摘要
	現場打基礎 W/C≦60%	コンクリート規格:18-8-25(高炉), 底幅:42 cm, 高さ:25cm	単位	m		10	5,892	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉), 有り, 一般養生・特殊 養生(練炭)	m3	0.8	73,640	58,912		
	合計					58,912		
	単価					5,892	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	現場打小口止コンクリート 3号小口止 W/C≦60%	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	64,920	64,920		
合計						64,920		
単価						64,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	現場打小口止コンクリート 4号小口止 W/C≦60%	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	64,920	64,920		
合計						64,920		
単価						64,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:粗面,控35cm	単位	m2	単位数量	1	単価	21,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満,無し,無し,練積,無(胴込のみ),0.22m3/m2,18-8-40(高炉)	m2	1	21,560	21,560		
合計						21,560		
単価						21,560	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	6,847
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック,再生砕石 RC-40	m3	1	6,847	6,847		
合計						6,847		
単価						6,847	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,643
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,643	4,643		
	合計					4,643		
	単価					4,643	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	現場打天端コンクリート W/C≦60%	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数	4	単価	71,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉), 一般養生	m3	4	59,430	237,720		
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	4	4,643	18,572		
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ ラン 40~0, 全ての費用	m2	23	1,231	28,313		
	合計					284,605		
	単価					71,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	現場打水路 W/C≤60%	内幅(複単不使用の場合):450,内高(複単不使用の場合):570,コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	1	単価	35,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち水路(本体)		18-8-25(高炉),無し,3.0m ³ /10m以上 3.3m ³ /10m以下,人力打設,一般養生・ 特殊養生(練炭)	m	1	35,190	35,190		
合計						35,190		
単価						35,190	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m ³	単位数量	1	単価	10,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,5 .7以下	m ³	1	10,404	10,404		
合計						10,404		
単価						10,410	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土のう	大型土のう規格:耐候性	単位	袋	単位数量	1	単価	7,751
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,116	7,116		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	635	635		
合計						7,751		
単価						7,751	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	暗渠排水管 φ500		単位	m	単位数量	1	単価	6,658
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450~600mm, 不要, 全ての費用	m	1	6,658	6,658		
合計						6,658		
単価						6,658	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,300	13,300		
合計						13,300		
単価						13,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	堤防除草(複合)		単位	m2	単位数量	1	単価	64.97
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草,集草(人力),梱包積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm),梱包無し,ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積),無し	m2	1	64.97	64.97		
合計						64.97		
単価						64.97	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	運搬(堤防除草)		単位	千m2	単位数量	1	単価	7,351
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積), 梱包無し,有り,19.0km以下,全ての 費用		千m2	1	7,351	7,351	
合計							7,351	
単価							7,351	円/千m2

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	除草処分		単位	m2	単位数量	12,300	単価	12.19
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)				t	10	15,000	150,000	
合計							150,000	
単価							12.19	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	処分費		単位	t	単位数量	1	単価	10,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	10,000	10,000		
合計						10,000		
単価						10,000	円/t	